
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                 

 Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982621852 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
c.c.p. 268896 – tesoreria IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – IBAN IT 37H0306780850000000001937 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE di STATO 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

 

 

 

All’Albo 

Al sito  

www.ipseoapaola.gov.it  

 

DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURE DI RECLUTAMENTO FORMATORI E/O 

AGENZIE FORMATIVE, IVI COMPRESE LE UNIVERSITA’ , PER LO SVOLGIMENTO 

DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE PREVISTE NEL PIANO DI FORMAZIONE D’AMBITO 2 _ 

Cosenza (0004 CAL) 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

art. 7, comma 6 e seguenti e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTA la circolare 2 /2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento 

della Funzione Pubblica avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne. 

VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016, di adozione del Piano Nazionale per la 

Formazione dei docenti; 

PRESO ATTO della Nota del MIUR prot. 3373 del 01 dicembre 2016 che fornisce indicazioni 

per lo sviluppo dei piani formativi delle istituzioni scolastiche negli ambiti 

territoriali; 

PRESO ATTO della decisione del 18 ottobre 2016 delle scuole dell’Ambito 4 CAL_ 2 di 

Cosenza, riguardante l’individuazione dell’IPSEOA “S. Francesco” quale 

scuola polo per il Piano di formazione Nazionale; 

VISTA la Nota Prot n. AOODRCAL 00273 del 10-01-2017, avente per oggetto: “Piano 

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - Protocollo - Aoo

Prot. 0002794/U del 24/04/2018 16:26:58

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it
http://www.ipseoapaola.gov.it/


Nazionale per la Formazione del personale della scuola triennio 2016/2019– 

Sintesi e primi orientamenti e indicazioni”; 

VISTA la Nota Prot n. AOODRCAL 01890 del 08-02-2017, avente per oggetto: “Piano 

Nazionale per la Formazione Docenti. Chiarimenti”; 

VISTE la Nota ministeriale 47777 del 8 novembre 2017 e la nota USRCAL prot. n. 52 

del 3 gennaio 2018 

VISTA la Nota ministeriale dell’ 11 gennaio 2018, che assegna le risorse finanziarie per 

la gestione del Piano di formazione; 

CONSIDERATA la necessità all’interno del progetto di individuare figure professionali/ agenzie 

formative a cui affidare  le attività di formazione del personale della scuola; 

PRESO ATTO dell’approvazione del Piano di Formazione dell’Ambito 2 di Cosenza nella 

Conferenza dei Dirigenti scolastici del 06/02/2018; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 1496/U del 27/02/2018; 

VISTO il verbale delle sedute del 22 e 27 marzo 2018, nelle quali la commissione ha 

valutato le istanze pervenute, non ammettendo gli aspiranti con punteggio 

inferiore alla soglia indicata e/o giudicate inammissibili secondo quanto 

stabilito nell’avviso ; 

VISTA la graduatoria pubblicata con prot.  n. 2244/U del 28/03/2018; 

VISTA la propria determina di individuazione dei formatori, prot. 0002793/U del 

24/04/2018 

 

PREMESSO CHE  

- per le UF di seguito indicate non è pervenuta alcuna candidatura o nessuna ritenuta 

ammissibile:  

UF Titolo 

UF9 

 

Didattica per competenze e saperi disciplinari: Asse storico sociale 

UF13 

  

- METODO FEURSTEIN  

 ( Destinatari docenti scuole infanzia/ primaria) 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di avviare un nuovo procedimento di selezione per il reclutamento  di formatori e/o di agenzie 

formative, ivi comprese le Università , per lo svolgimento delle attività formative previste nel 



piano di Formazione d’Ambito 2 _ Cosenza (0004 CAL) da espletare tramite avviso pubblico 

rivolto, in ordine di priorità, a: 

-personale interno delle Istituzioni Scolastiche dell’ Ambito 2 della provincia di Cosenza; 

-personale interno alle Istituzioni Scolastiche degli altri Ambiti della Regione Calabria; 

-personale esterno (compreso quello di tutte le altre Istituzioni Scolastiche Pubbliche e Paritarie e i 

docenti Universitari);  

- Agenzie formative, ivi comprese le Università.  

2. Di rendere pubbliche le procedure di selezione  mediante pubblicazione all'albo on line 

dell'Istituto, trasmessi all'USR della Calabria e sul sito. 

Ogni altra informazione circa l’oggetto dell’incarico sarà meglio esplicitato negli avvisi, ove verranno 

riportati: 

- le tematiche; 

- i requisiti necessari per partecipare alla selezione; 

- i compiti; 

- i compensi riconosciuti per le prestazioni effettuate 

- le modalità di presentazione delle domande  

- i termini di scadenza per la presentazione  

- la valutazione delle istanze pervenute 

- le modalità di pubblicizzazione degli esiti 

Ci si riserva la facoltà di non procedere a selezione qualora si individuino esperti di particolare e 

comprovata specializzazione che possano garantire una prestazione altamente qualificata, per una o più 

Unità formative.   

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento nella presente selezione è il Dirigente Scolastico, Elena Cupello, in qualità di responsabile 

con potere di gestione del personale, dipendente e non, ivi compresa la stipula dei contratti di lavoro, di 

prestazione d’opera e di ricerca. 

Ai sensi dell’art. 29 del Dlgs 50/2016, la presente determina sarà pubblicata sul sito Internet di questa 

Istituzione scolastica, Polo per il PNF Ambito 2 Cosenza (0004 CAL), www.ipseoapaola.com.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena Cupello 

 

http://www.ipseoapaola.com.it/

		2018-04-24T16:26:28+0200
	CUPELLO ELENA
	undefined




